COMUNE DI BOTRICELLO

( PROV. DI CATANZARO )

Via Nazionale, n. 365 — C.A.P. 88070
& 0961967211 & 0961966131
e-mail: sindaco.botricello@asmepec.it

ORDINANZAN. 344 _ DEL 07.11.2020_

Oggetto: ordinanza contingibile e urgente di isolamento per esito positivo al Covid-19.
IL VICE SINDACO

Vista la comunicazione dell’A.S.P. di Catanzaro con il referto del tampone, con esito positive, a carico del

minore (R

Considerato che per il/la sopra generalizzato/a ¢ gid in essere ordinanza nr.238 del 26/10/2020 di

quarantena obbligatoria per contatto con positivo;

Ravvisata la necessitda e Purgenza di dover provvedere all’emissione di provvedimenti affinché il sopra
generalizzato mantiene comportamenti tali da evitare il contagio del virus riscontrato;

Considerato che ’Organizzazione mondiale della sanita il 30 gennaio 2020 ha dichiarato ’epidemia da
COVID-19 un’emergenza di sanita pubblica di rilevanza internazionale;

Visto il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 che, tra Ialtro, dispone che le Autoritda competenti hanno
facoltd di adottare ulteriore misure di contenimento al fine di prevenire la diffusione dell’epidemia da

COVID- 19 e successive modifiche;
Vista ’ordinanza n. 1 del 27 febbraio 2020 “ulteriore misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza

epidemiologica da COVID-19. Ordinanza ai sensi dell’art. 32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n.
833 in materia di igiene e sanita pubblica;

Considerati Pevolversi della situazione epidemiologica e P’incremento dei casi sia sul territorio nazionale
sia, in particolare, all’interno del territorio Comunale e della relativa provincia;

considerato che, si ritiene indispensabile adottare misure di contenimento del Covid ~19;

Visti i provvedimenti emanati dal Presidente della Regione Calabria;

Richiamato Part. 50, del D. Lgs, 18 agosto 2000, n. 267;

ORDINA

Al Sig.

di stare fino a nuove disposizioni obbligatoriamente presso il suddetto domicilio con
Pobbligo del rispetto delle seguenti prescrizioni:

e Mantenimento dello stato di isolamento fino ad esito negativo del tempone;

e Divieto di contatto sociale;

e Divieto di spostamenti e viaggi;

¢  Obbligo di rimanere raggiungibile per attivita di sorveglianza.

DISPONE
L attivita di sorveglianza attiva da parte delle Forze dell’Ordine presenti sul territorio comunale.

AVVERTE
Il mancato rispetto degli obblighi previsti dalla presente Ordinanza comporta ’applicazione di quanto
previsto dall’art.650 del Codice Penale ove il fatto non costituisca pit grave reato.

N 3 T po—
Botricello, i 07/11/2020 ,x?gﬁ%ﬁ%ﬁ
faf e B SINDACO

nna: Patrizia



